
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 058/2020 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

Pelo presente termo de Retificação do Edital de Pregão Presencial nº 024/2020, 

Processo Licitatório nº 058/2020 do Município de Rio Fortuna, cujo OBJETO é a 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM (INCLUINDO 

CONSERTO, MANCHÃO E VULGANIZO) E SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM 

GERAL PARA VEÍCULOS LEVES E PESADOS E MÁQUINAS RODOVIÁRIAS 

DE USO DO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC E SEUS FUNDOS, durante o 

exercício de 2020, o Município de Rio Fortuna, vem por meio deste, RETIFICAR O 

REFERIDO EDITAL: 

 

Onde se lê: 1.1 O objeto do presente Edital é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE RECAUCHUTAGEM (INCLUINDO CONSERTO, MANCHÃO E VULGANIZO) 

E SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM GERAL PARA VEÍCULOS LEVES E 

PESADOS E MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DE USO DO MUNICÍPIO DE RIO 

FORTUNA/SC E SEUS FUNDOS, durante o exercício de 2020, conforme itens 

especificados com o preço máximo, no Anexo I do presente Edital assim intitulado: 

“Relação dos itens, com especificação dos serviços, referente ao Processo 

Licitatório nº 049/2019 – Pregão Presencial nº 026/2019”. 

Retifica-se para: 1.1 O objeto do presente Edital é a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE RECAUCHUTAGEM (INCLUINDO CONSERTO, MANCHÃO E 

VULGANIZO) E SERVIÇOS DE BORRACHARIA EM GERAL PARA VEÍCULOS 

LEVES E PESADOS E MÁQUINAS RODOVIÁRIAS DE USO DO MUNICÍPIO DE 

RIO FORTUNA/SC E SEUS FUNDOS, durante o exercício de 2020, conforme 

itens especificados com o preço máximo, no Anexo I do presente Edital assim 

intitulado: “Relação dos itens, com especificação dos serviços, referente ao 

Processo Licitatório nº 058/2020 – Pregão Presencial nº 024/2020”. 

 

Onde se lê: 18.9 Fazem parte deste edital os seguintes anexos: 1) Anexo I – 

Relação dos itens, com especificação dos serviços, referente ao Processo 

Licitatório nº 049/2019 – Pregão Presencial nº 026/2019; 2) Anexo II – Minuta de 

Contrato; 3) Anexo III – Modelo de Termo de Credenciamento; 4) Anexo IV – 

Declaração de cumprimento aos requisitos de Habilitação; 5) Anexo V – 

Declaração de Inexistência de Fato Impeditivo; 6) Anexo VI – Declaração de 

Cumprimento do Disposto no Inciso XXXIII do art. 7º da CF/88; 7) Anexo VII – 

Modelo de Declaração ME/EPP; e 8) Anexo VIII – Termo de Referência. 

Retifica-se para: 18.9 Fazem parte deste edital os seguintes anexos: 1) Anexo I – 

Relação dos itens, com especificação dos serviços, referente ao Processo 



MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 058/2020 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 

 

Licitatório nº 058/2020 – Pregão Presencial nº 024/2020; 2) Anexo II – Minuta de 

Contrato; 3) Anexo III – Modelo de Termo de Credenciamento; 4) Anexo IV – 

Declaração de cumprimento aos requisitos de Habilitação; 5) Anexo V – 

Declaração de Inexistência de Fato Impeditivo; 6) Anexo VI – Declaração de 

Cumprimento do Disposto no Inciso XXXIII do art. 7º da CF/88; 7) Anexo VII – 

Modelo de Declaração ME/EPP; e 8) Anexo VIII – Termo de Referência.. 

 

Sendo que a data de abertura manter-se-á no dia 21 de agosto de 2020, no 

mesmo local e horário. 

Mantêm-se os mesmos critérios e características do Edital de Pregão Presencial nº 

024/2020, Processo Licitatório nº 058/2020 do Município de Rio Fortuna, uma vez 

que, por questão de equivoco, conforme já mencionado anteriormente, constou em 

alguns locais do Edital de licitação o número do Processo Licitatório, e do Pregão 

Presencial de forma errônea, o que não influenciará na formulação das propostas, 

bem como na habilitação das empresas participantes. 

 

Rio Fortuna, 12 de agosto de 2020. 

 

_____________________________________ 

LINDOMAR BALLMANN 

Prefeito Municipal 


